AMTLICHE BEKANNTMACHUNG RWITH AACHEN

NUMMER 2013/038

SEITEN 1 - 2

DATUM 30.04.2013

REDAKTION Sylvia Glaser

Satzung

der Studierendenschaft

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen

vom 06.10.2009

in der sechsten Ordnung zur Änderung der Satzung der Studierendenschaft

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen vom 29.04.2013

Aufgrund § 53 Abs.4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S.474) zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes zur Änderung des Hochschulgesetzes und des Kunsthochschulgesetzes vom 18. Dezember 2012 (GV. NRW. S.669) hat die Studierendenschaft der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule (RWTH) Aachen die folgende Ordnung erlassen:

NUMMER 2013/038 2/2

Artikel I

Änderungen

Die Satzung der Studierendenschaft der RWTH Aachen vom 06.10.2009 (Amtliche Bekanntmachungen der RWTH Aachen Nr. 2009/102, S. 1-22), zuletzt geändert durch die Fünfte Ordnung zur Änderung der Satzung der Studierendenschaft vom 15.11.2012 (Amtliche Bekanntmachungen der RWTH Nr. 2012127, S. 1-22) wird wie folgt geändert:

§ 32 Abs.2 S.1 wird wie folgt geändert:

Der Ausländerinnen- und Ausländervertretung gehören elf Mitglieder an.

§ 53 wird um Abs.5 ergänzt:

Für die Ausländerinnen- und Ausländervertretung, die vor In-Kraft-Treten dieser Ordnung zur Änderung der Satzung der Studierendenschaft gewählt wurde, gilt die Regelung des § 32 Abs. 2 S.1 alte Fassung bis zum Ende ihrer Amtszeit.

Artikel II

In-Kraft-Treten

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den amtlichen Bekanntmachungen der RWTH Aachen in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Studierendenparlaments vom 17.01.2013 und der Rechtmäßigkeitsprüfung des Rektorats vom 19.04.2013.

Der Rektor der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen

Aachen, den 29.04.2013

gez. Schmachtenberg
Univ.-Prof. Dr.-Ing. E. Schmachtenberg